əlyazma Qraf Landberqin hazırladığı kolleksiyadandır. 1900-cu ilin

yayında cənab Morris K.Jesup tərəfindən Yale universitetinə

təqdim edilmişdir. No:136 şifrəsi. Əlyazma kağız üzərində

yazılmışdır və yarpağın ölçüsü 114x7 düyümdür. 529-cu səhifədəki

qeydə əsasən əlyazmanın surəti hicri 794-cü ildə (9 yanvar 1392-ci

ildə) başa çatmışdır. Jevetin yazdığına əsasən o, 1905-ci ildə

Britaniya muzeyində Leiden universitetinin Bodlean kitabxanasında

“Miratuz-zaman”ın h.440-cı illəri əhatə edən müxtəlif əlyazmalarını

da tədqiq etmişdir və şəkillərini çəkmişdir. Qərara gəlmişdir ki,

metodoloji əsası, dissertasiyanın elmi yeniliyi və praktik əhəmiyyəti

haqqında məlumat verilmişdir.

Dissertasiyanın birinci fəsli “İbn əl-Cövzi Qızoğlunun, həyatı

və elmi fəaliyyəti” adlanır, dörd paraqrafdan ibarətdir. “Həyatı, onu

yetişdirən mühit və yaradıcılığı” adlanan birinci paraqrafda qeyd

edilir ki, o, 582/1186-cı ildə Bağdad şəhərində anadan olmuşdur.

Atası əsli türk olan Hüsaməddin Qızoğlu idi. Babası Cəmalüddin

Əbu-l Fərəc b. əl-Cövzi də dövrünün məşhur şəxslərindən biri

olmuşdur. Onun “Zadu-l məsir fi ilmut-təfsir” adı ilə məşhur olan

təfsiri ,“Tarixi-kəbir” adlı əsəri və 4 cilddən ibarət hədisləri topladığı

yetişmişdir. Alimlərin yetişməsində, elm və irfanın daha geniş

ərazilərə yayılmasında mədrəsələrin böyük rolu vardı. 35 Bu

mədrəsələrdən Səlahiyyə, Asrıniyyə, İkbiliyyə, Şibliyyə və b.

adlarını çəkmək olar. Dövrün dilçi alimlərindən olan Tacəddin Əbu

Yumn əl-Kindi (613/1217) və İmadəddin əl-İsfahaninin (597/1201)

Sibt ibn əl-Cövziyə dərs keçmişlər.36

Bu paraqrafda həmçinin Sibt ibn əl-Cövzinin dövrümüzə qədər

gəlib çatan əsərlərinin adları çəkilir və həmin əsərlər haqqında qısa

məlumatlar verilir.

“Miratuz-zaman” haqqında ümumi məlumat” adlanan

ikinci paraqraf əsərin yazılma tarixi, əlyazma nüsxələrindən bəhs

“Azərbaycanda siyasi

vəziyyət” adlanan II fəslin birinci paraqrafında “Miratuz-zaman”da

erkən futuhat dövrünə aid məlumatlar toplanmışdır. Müəllif VII

əsrdən etibarən xilafətin Azərbaycana yürüşləri (v cild) və Nəhavənd

döyüşü haqqında yazır ki, h. 21/641-642 ci ildə Ömər Osman ibn əbi

38 Sadıqova, K. F. Sibt ibn əl-Cövzi və onun “Mir`atuz-zaman fi tərixil-ə`yan” əsəri

// Orta əsr əlyazmaları və Azərbaycan mədəniyyəti tarixi problemləri XII

Respublika elmi konfransının materialları, – Bakı: – 2011, – s. 345-348.